THE PUBLICATION APPEARES TO COMMEMORATE THE THIRD ANNIVERSARY OF THE UNFORGETTABLE LOSS OF A FRIEND AND AS A MEMORIAL TO HER COMPANION IN LIFE.

PRAEFATIO

Praesenti volumine nostrae Collectionis « Documentorum Romanorum Ecclesiae Catholicae in terris Ucrainae et Bielarusjae » aliam partem « Epistolarum Metropolitarum, Archiepiscoporum et Episcoporum » nempe « Episcoporum aliorumque Praelatorum », qui de rebus « Ecclesiae Ruthe-nae seu Ucrainae » tractabant et proinde eius historiam saeculis praeteritis illustrare possunt, et de facto bene illustrant — inchoamus.

Volumen hoc primum, quod primum dimidium saeculi XVII comprehendit, simul cum aliis partibus nostrae Collectionis consultari debet, ut historiam ecclesiasticam huius periodi plenius illustrare valeat et viceversa ex hac consultatione et ipsa documenta nunc edita melius intelligi possint. Proinde praesens volumen, ut melius intelligatur postulat et « Documenta Pontificum » et « Acta, Litterae et Decreta Sacrarum Congregationum » et « Litteras Nuntiorum, Secretariatum, Officiorum » et « Documenta Bio-Hagiographica » aliaque huius generis, sive iam edita sive adhuc edenda.

Omnia haec, sive enumerata sive tantummodo et in genere commemo-rata, etsi ex ipsa natura rerum tractarum et ex chronologia unum quid con-stituunt, tamen ex necessitate collectionis et ex methodo editionis, quae etiam currente tempore fiunt, per partes tantummodo ad notitiam Lectoris per-veniunt. Huic tamen methodologicae dispersioni et divisioni aliquando pro-videbit posteritas, editione « Indicum generalium » tum chronologicarum to-tius Collectionis tum saltem partialium magnae partis voluminum editorum. Hic status rei certe maiorem exigit laborem ex parte Lectorum, sed viris doctis et rerum praeteritarum gnaris non constituit quoddam impedimen-tum vix superabile.

Aliam quoque adnotationem praesenti volumini praeficere necessum est, nempe de eius editione. Prout ex eius dedicatione patet, volumen hoc libe-ralitate Dociae Fedorczuk apparebat, quae hoc modo tertium anniversarium diem ab obitu dilecti socii vitae et laboris commemorare eiusque perennem memo-riam amicis, collaboratoribus, parentibus, conterraneis, sive in regione Ca-nadensi sive in Patria longiqua, monumento aere perenniori tradere statuit. Cui sincerae et simplici intentioni, quae ex magno amore originem ducit, nos libenter nostrum dedimus assensum et operam, animam pie functi Joannis — Deo, eius vero terrenam memoriam et operam — gratitudini nostro-

rum Lectorum commendando, qui eius posthumo merito, praesenti nempe volumine, in suis studiis et laboribus uti valent.

Nostra vero gratiarum actio et sincera agnitio generosae liberalitatis in favorem rerum ucrainicarum, tum praeteritarum tum praesentium, — pertinet Clarissimae Dominae Dociae Fedorczuk (Sudbury, Canada), cui Deus Optimus Maximus remuneret donis suis terrenis et caelestibus quamque servet incolumen in multos et felices annos!

Hisce optatis expressis, nil manet nisi exoptemus, ut praesens volumen maiori gloriae Dei et utilitati hominum cedat, in quo tota nostra stat voluntas et actio.

« ANALECTORUM OSBM » REDACTIO

Romae, die 11.V.1972
— in Ascensione Domini —

INTRODUCTIO

Volumen primum «*Litterarum Episcoporum historiam Ucrainae illustrantium*» ulteriorem partem «*Collectionis Documentorum Ecclesiae Catholicae in terris Ucrainae et Bielarusjae*» constituit et nonnisi in connexione cum tota Collectione recte intelligi et interpretari potest. Negotia Ecclesiae Unitae a Metropolitis Kioviensibus semper promovebantur et litterae Episcoporum tantummodo res secundarias pertractabant, prout etiam ex nostra Collectione patet. Exinde maior pars documentorum romanorum potius ab episcopis latinis provenit. Etsi hae litterae ab extraneis proveniunt, tamen historiam ecclesiasticam Ucrainae et Bielarusjae illustrant, et proinde in nostra Collectione locum suum habent nec silentio praeteriri poterant.

Ob diversas rationes, in praesenti volumine quaedam alia documenta, nostro programmati quasi extranea, posita sunt, ipsa methodo nostrae editionis commendata. Et quidem sequentia explanare necessum est.

Imprimis agitur de litteris Metropolitarum Kioviensium (H. Potij, J. Rutskyj, R. Korsak), quae vel iam in aliis voluminibus editae sunt, vel postea edendae erant, sed tamen in praesenti sectione positae sunt. Et quidem et imprimis agitur de litteris Hypatii Potij, quarum exiguus numerus in separato volumine collocari non potuit, sed neque hanc ob causam omitti debuit et proinde hic suam collocationem obtinuit. Ob vastitatem Archivorum romanorum neque omnes epistulae Josephi Vlamin Rutskyj suo tempore et loco (an. 1956) inveniri et edi potuerunt. Quas proinde decurrente tempore invenimus, in praesenti volumine collocare necessum erat; simile quid dici debet de documentis Raphaelis Korsak, qui proprium volumen iam anno 1956 obtinuit. Etsi forsan litterae hae in s.d. «*Supplementis*» tandem aliquando imprimenda fuissent, tamen rem utiliorem duximis easdem iam nunc Lectori proponere.

Ob easdem vel similes rationes praesenti volumini etiam quasdam litteras Nuntiorum et Secretarii S.C. de Prop. Fide, iunximus tum ob ipsam utilitatem tum ob ipsam naturam rei, tum ob rationem formalem, quia Nuntii Apostolici erant etiam et quasi semper Episcopi vel Archiepiscopi.

Formam editionis praesentis voluminis quod spectat, methodum iam nobis suetam sequuti sumus, sive transcriptionem quod spectat, sive

abbreviationes earumque lectiones, sive adnotaciones argumentaque sive demum typographicum aspectum. Quod vero spectat praesentationem singulorum documentorum seu fontes et editiones, cum temporis decursu alii quoque eadem vel similia documenta tractabant, necessum erat, ut etiam recentiores editiones commemorarentur, praesertim Universitatis Ucrainensis Catholicae sub tit. « *Monumenta Ucrainae Historica* » (vol. I et II), Romae edita cura et impensis Em.mi Card. Josephi Slipyj (an. 1964-5), quae singula perlegimus, collationavimus, et in quibusdam usi sumus maioris claritatis et utilitatis causa, etsi et haec iam nobis nota, collecta et parata erant, quod refertur praesertim ad documenta maioris molis vel momenti, prout in huiusmodi labore omnino suetum est, nec opportunum erat, ut Lectorem ad alias libros remitteremus, sed omnia textu pleno ad manus offeramus.

His dictis et aliis iam pluribus in voluminibus nostrae Collectionis repetitis, finem huic brevi introductioni imponimus, Lectoribus nostris vale dicimus quos ad solitam benevolentiam nobis exhibendam invitamus et proxima volumina ipsis, volente Deo, promittimus.

P. ATHANASIUS G. WELYKYJ, OSBM

LITTERAE EPISCOPORUM
HISTORIAM UCRAINAE ILLUSTRANTES

Vol. I: 1600-1640

**LITTERAE EPISCOPORUM
HISTORIAM UCRAINAЕ ILLUSTRANTES
(1600-1640)**

1.

Varsavia, 4. III. 1600.

Nuntius Rangonus Card. Aldobrandino, de nominato Metropolita Hypatio Potij et Episcopo Cyrillo Terleckyj; de Palatino Kiovensi, S. Unionis potenti inimico; de Palatina Vilnensi mortua.

ARCH. DORIA PAMPHILJ, *Fondo Aldobrandini*, vol. 11-A (Dispacci del Nunzio Rangoni, orig.).

...Il nominato Metropolita et il Vescovo Cirillo di Luceoria sono quâ fermissimi et constantissimi nella devotione di Nostro Signore et Santa Sede; io gl'ho accarezzati et honorati, et inanimati, et mi sono essibito per spendermi ad ogni suo cenno quanto comporterà il servizio di quella santa Unione, et così farò, et sin qui non ho mancato, come loro sanno; il suo nemico potentissimo il palatino di Chiovia¹ non è anco venuto, s'aspetta però.

Quella signora chiamata la Palatina di Vilna è stata sepolta in una chiesa di rito Rutheno scismatica, non so ma si quando intenderanno l'imperazione della conivenza penseranno di sepellirla nella chiesa cattolica...

Di Varsavia, alli 4 di Marzo 1600.

Claudio Rangone, Vescovo

2.

Varsavia, 28. III. 1600.